
 

 

Decreto approvazione atti Bando prot. 39498 del 25.02.2026 - nr. 1 incarico di collaborazione sviluppo del tema dal titolo “Evaluating Social 
Investments under Uncertainty: a Quantitative Framework” nell’ambito del progetto di Ricerca An innovative MEthodology for evaluating 

PArtnerships for  the REdevelopment of assets confiscated from organised crime- Responsabile scientifico Prof.ssa Maria ROMANIELLO 

1 

 

Decreto Prot. n.                   del 05/03/2026 

Repertorio n.  30/2026 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit. VII       Cl.  1          

Fascicolo n. 2026-VII/1.26 

Oggetto: Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 39498 del 25/02/2026 DDEcon. 24/2026 riguardante selezione pubblica 
per titoli di nr. 1 incarico di collaborazione per lo sviluppo del tema “Evaluating Social Investments under Uncertainty: a 
Quantitative Framework nell’ambito del progetto di Ricerca “An innovative MEthodology for evaluating PArtnerships for the 
REdevelopment of assets confiscated from organised crime” - Responsabile scientifico Prof.ssa Maria ROMANIELLO 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. 

n. 85 del 04 febbraio 2014; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

Visto il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono conferire 

incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far 

fronte con il personale in servizio; 

 

Preso atto della richiesta formulata dal Prof.ssa ROMANIELLO Maria, professore associato in STAT-04/A 

presso questo Dipartimento, in qualità di Responsabile scientifico del progetto Ricerca “An 

innovative MEthodology for evaluating PArtnerships for the REdevelopment of assets 

confiscated from organised crime”, con la quale chiede l’emanazione d’urgenza, di apposito 

bando, relativo ad una procedura di valutazione comparativa, per titoli, intesa a selezionare un 

soggetto disponibile a stipulare un contratto di diritto privato per l’affidamento del seguente 

incarico di collaborazione: sviluppo del tema di Ricerca ”Evaluating Social Investments under 

Uncertainty: a Quantitative Framework”; 

 

Accertato   che la spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico del Dipartimento, graverà sul 

progetto Me.Pa.Re Valere, Dr. 775 del 15/10/2025 – UPB: STAZ.DR775/2025_MePaRe per 

l’esercizio finanziario 2026 e che il corrispettivo previsto per la prestazione sarà di euro 

4.000,00 (Quattromila/00) omnicomprensivi; 

Visto il bando di selezione pubblica emanato con decreto prot.39498 del 25/02/2026 DDEcon. 

24/2026 riguardante la selezione pubblica per titoli di nr. 1 incarico di collaborazione per lo 

sviluppo del tema “Evaluating Social Investments under Uncertainty: a Quantitative Framework 

nell’ambito del progetto di Ricerca “An innovative MEthodology for evaluating PArtnerships for 



 

 

Decreto approvazione atti Bando prot. 39498 del 25.02.2026 - nr. 1 incarico di collaborazione sviluppo del tema dal titolo “Evaluating Social 
Investments under Uncertainty: a Quantitative Framework” nell’ambito del progetto di Ricerca An innovative MEthodology for evaluating 

PArtnerships for  the REdevelopment of assets confiscated from organised crime- Responsabile scientifico Prof.ssa Maria ROMANIELLO 

2 

the REdevelopment of assets confiscated from organised crime”- Responsabile scientifico 

Prof.ssa Maria ROMANIELLO; 

 

Visto 

 

la necessità di affidare ad una specifica Commissione giudicatrice la valutazione delle istanze 

pervenute in tempo utile entro la data fissata all’interno del bando; 

 

Visto      il decreto prot. 43952 del 04/03/2026 DDEcon. 28/2026 di nomina della Commissione 

giudicatrice per la selezione pubblica relativa all’affidamento in oggetto; 

 

Visti   gli atti della selezione pubblica di cui sopra ed in particolare il verbale redatto dalla 

Commissione Giudicatrice in data 04.03.2026; 

 

Riconosciuta la regolarità formale degli atti del procedimento; 

 

Considerato   ogni opportuno elemento 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli per nr. 1 incarico di collaborazione per lo sviluppo del tema “Evaluating 

Social Investments under Uncertainty: a Quantitative Framework nell’ambito del progetto di Ricerca “An innovative 

MEthodology for evaluating PArtnerships for the REdevelopment of assets confiscated from organised crime” 

 

Art. 2 

È dichiarato vincitore della procedura in oggetto il Dott. Salvatore CIUCCI nato a Nola (NA) l’11.09.1984, C.F. 

CCCSVT84P11F924T, unico candidato, avendo ottenuto un punteggio complessivo pari a 58/60 e ritenuto, pertanto, 

pienamente idoneo a svolgere l’incarico in questione. 

 

Il presente decreto è pubblicato sui siti web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e dell’Ateneo www.unicampania.it. 

 

Capua, 05.03.2026 

                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                         Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

       
 
 


		2026-03-05T13:29:39+0100
	IT
	Maria Antonia Ciocia




